1

证券代码：600255          证券简称：鑫科材料           编号：临 2022-092

安徽鑫科新材料股份有限公司

关于控股股东股份协议转让过户完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

安徽鑫科新材料股份有限公司（以下简称“鑫科材料”或“公司”）于 2022

年 12月 27日收到公司控股股东霍尔果斯船山文化传媒有限公司（以下简称“船

山文化”）的通知，其与四川融鑫弘梓科技有限公司（以下简称“四川融鑫”）

签订的《股份转让协议》，将其持有的鑫科材料全部股份 176,959,400 股（占公

司已发行股份总数的 9.80%）转让给四川融鑫，相关股份转让过户登记手续已于

2022年 12月 26日办理完毕，并取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《过

户登记确认书》。

一、 本次股份协议转让的基本情况

2022 年 8月 18 日，公司控股股东船山文化与四川融鑫签订了《股份转让协

议》，船山文化将持有鑫科材料全部股份 176,959,400 股（占公司已发行股份总

数的 9.80%）转让给四川融鑫，每股转让价格为人民币 2.88 元（该单价金额为

小数点后两位金额，实际金额为 2.882017005 元），标的股份转让总价款为人民

币 5.1亿元（大写：人民币伍亿壹仟万元整）。

此外，2022 年 7 月 5 日，四川融鑫与公司签署了《附条件生效的股份认购

合同》，拟认购上市公司非公开发行股份 5.1 亿股，占发行后总股本的 22.02%。

本次非公开发行相关事项的生效和完成尚需公司股东大会的审议通过以及取得

有关审批机关的批准或核准。本次协议转让和上述非公开发行完成后，四川融鑫

在公司拥有的权益股份合计为 29.67%，未超过 30%，不触发要约收购义务。

具体内容详见公司于 2022年 8月 20日在上海证券交易所披露的《关于控股

股东签署<股份转让协议>暨控制权拟发生变更的提示性公告》（公告编号临

2

2022-062）。

二、 股份过户完成及协议转让前后持股情况

根据《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》，上述协议转让已

于 2022 年 12月 26 日完成了过户登记手续。

本次股份协议转让过户完成前后，船山文化与四川融鑫持有的公司股份变动

情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

船山文化 176,959,400 9.80% - -

四川融鑫 - - 176,959,400 9.80%

本次股份协议转让过户完成后，公司控股股东将由船山文化变更为四川融

鑫，实际控制人由李瑞金女士变更为三台县国有资产监督管理办公室。

三、 其他相关说明

本次交易不会影响公司的正常生产经营，同时也不存在损害公司及中小投资

者利益的情形。公司将保持核心管理团队的稳定性，确保公司经营管理和业务的

正常开展。

本次协议转让符合《上市公司收购管理办法》、《上市公司股东、董监高减

持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 8 号—股份变

动管理》等有关法律、法规、部门规章及规范性文件和《公司章程》的相关规定。

四、 备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》。

    特此公告。

安徽鑫科新材料股份有限公司董事会

                                        2022年12月28日